Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Registro

DIRETORIA GERAL/CAMPUS REGISTRO

COMUNICADO N.º 2/2026 - DRG/RGT/IFSP

Assunto: Reunião com os pais ou responsáveis pelos estudantes dos

Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio

O Campus Registro, por meio de suas diretorias e coordenadorias, convida a todos os responsáveis

pelos estudantes menores de idade, matriculados nos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio,

para um diálogo inicial sobre o ano letivo de 2026 nas datas e horários abaixo:

Estudantes ingressantes em 2026:

Quinta, 05/02 - 17h

Auditório Paulo Freire

Estudantes veteranos:

Sexta, 06/02 - 17h

Auditório Paulo Freire

Contamos com a presença de todos.

Atenciosamente,

Heleni Sousa dos Santos Ferreira
Diretora-Geral em exercício

IFSP - Campus Registro

Campus Registro/SP, 29 de janeiro de 2026

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Heleni Sousa dos Santos Ferreira, DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-RGT, em 29/01/2026 13:54:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1102261
5d15b9a819

COMUNICADO N.º 2/2026 - DRG/RGT/IFSP

COMUNICADO  N.º 2/2026 - DRG/RGT/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: